......Щш
- I r ' v  -ir'

Г У  М ВД России по Алтайскому краю

Межмуиицииальный отдел Министерства
внутренних дел Российской Федерации

«Благовеще11ский»

(М О  М В Д  России «Благовещенский»)

ул. Пушкина 90, р.п. Благовещенка, 658670

£р . (€■ »LO № 6 S / i T -
на № от

Г 1
О направлении информации

Начальнику управления
Администрации по образованию
и делам молодежи

П.В. Москальченко

658690
Алтайский край
Суетский район
с. Верхняя Суетка
ул. Ленина 81

Уважаемый Павел Владимирович!

1

%

Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного
движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Благовещенский» просит Вас разместить нижеследующую
информацию на сайте управления Администрации по образованию и делам
молодежи, а также на сайте образовательных учреждений Суетского района
Алтайского края.

В осенне-зимний период по мере сокращения светового дня все
актуальней становится11 проблема видимости пешеходов на дорогах. Для
обеспечения безопасности пешим участникам движения необходимо носить яркую
одежду со световозвращающими элементами.

Так же Госавтоинспекция рекомендует родителям контролировать
ношение ребенком световозвращающих элементов независимо от времени суток и
времени года, особенно в непогоду. Вместе с этим дети-пешеходы должны знать и
соблюдать правила безопасного поведения на дороге.

Так же прошу Вас разместить памятку о правилах ношения
световозвращающих элементов в родительских чатах образовательных
учреждений Суетского района в электронном мессенджере.

Прошу Вас предоставить отчет о проделанной работе в срок до 03.11.2020
года.

Приложение: на 1 листе.
С уважением,

Начальник ОГИБДД А.С. Нечепуренко

I